

< ТЦ * 1 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района г.о.Саранск»	по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление №41»	по ОКПО		
Стройка: Текущий ремонт МКД за июль 2015 г			
Объект: Текущий ремонт МКД за июль 2015 г			

Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракта)	номер	
	дата	
Вид операции		
Номер документа	Дата составления	Отчетный период
8	05.08.15	с по
		01.07.15 31.07.15

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **15.206** тыс. руб.
монтажных работ: **0.174** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.070** тыс.чел.ч

Составлена в текущих ценах на 08.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. ул.КООПЕРАТИВНАЯ Д.7 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ИЮЛЬ 2015 Г

заявка 239 от 31.07.2015 г.

1.	Е65-18-2;	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм со снятием с места	100 шт. арматуры	0.01	41 770.91	417.71
1. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	520.8	5.208	417.47
1. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.0004	0.24
			(1)			0.07
1. 3.	c101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.062	0.00062	
		<i>Накладные расходы</i>				75% 313.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3% 21.92
		<i>Всего с НР и СП</i>				752.74
<hr/>						
2.	Э03-09-003-08 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками	10 м трубопровода	0.73	1 639.00	1 196.47
		Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5				
2. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	5.28	3.8544	347.74
2. 2.	x33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пражек	маш.-ч	0.585	0.42705	3.23
2. 3.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.375	0.27375	161.42
			(1)			50.53
2. 4.	c1-12	теплоизоляционная трубка	м	8.26	6.0298	300.46
2. 5.	c104-0162	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) <Термофлекс> диаметром 108х13 мм	м	2.74	2.0002	282.21
2. 6.	c104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	30	21.9	101.40
		<i>Накладные расходы</i>				75% 260.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3% 43.72
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 500.99
<hr/>						
3.	Э02-01-002-35 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	0.01	19 928.80	199.29
		Начисления: Н5= 1.5				
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5	1.215	96.30
3. 2.	c1-9	КРАН 15 ММ	шт.	100	1	100.43

< ТЦ * 1 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

3. 3.	c101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	365.30	2.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					279.66

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							1 813.47
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 395.76
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2, 3)							333.03
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2, 3)							51.86
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 780.65
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							417.71
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1)							313.10
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1)							21.92
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							752.73
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							2 533.38
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							646.13
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							73.78
Оплата основных рабочих							861.51
Трудозатраты осн. рабочих							10.2774
Нормативная трудоемкость							10.2774
Сметная стоимость материалов							787.06
Стоимость механизмов							164.89
Стоимость механизмов без з/пл							164.89
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)						0.030816	19.91
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)						0.027	1.99
Компенсация НДС за машины и механизмы						0.18	29.68
ИТОГО							2 584.96

Раздел 2. ул.СЕВЕРНАЯ Д.3 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ИЮЛЬ 2015 Г

23.07.15 Г

4.	502-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	19 928.80	199.29
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
		Начисления: Н5= 1.5					
4. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5	1.215	79.260	96.30
4. 2.	c1-9	КРАН 15 ММ	шт.	100	1	100.43	100.43
4. 3.	c101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	365.30	2.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.22

Сметная прибыль
Всего с НР и СП

3% 8.15
279.66

кв 6						
5.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м		0.2	3 641.34
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопр			728.27
			овода			
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>				
5. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	9.66	75.390
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 312.71
6.	Э02-01-004-26	Смена тройника 20*15 мм	100		0.01	11 334.75
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов			113.35
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>				
6. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.4305	87.380
6. 2.	с1-4	тройник 20*15 мм	шт.	100	1	75.00
6. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	365.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				145.81

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	1 040.91
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 040.91
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	646.64
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	50.63
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 738.18
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	1 738.18
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	646.64
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	50.63
Оплата основных рабочих	862.19
Трудозатраты осн. рабочих	11.3055
Нормативная трудоемкость	11.3055

< ТЦ * 1 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)

0.030816 **6.01**

Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)

0.027 **0.64**

Компенсация НДС за машины и механизмы

0.18 **22.17**

ИТОГО

836.66

Раздел 4. ул.КООПЕРАТИВНАЯ Д.3 а ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ИЮЛЬ 2015 Г

23.07.15 Г

8.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	19 928.80	199.29
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5	1.215	79.260	96.30
8. 2.	с1-9	КРАН 15 ММ	шт.	100	1	100.43	100.43
8. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	365.30	2.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					279.66
9.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.		0.01	35 952.34	359.52
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		арматуры				
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	453.6	4.536	79.260	359.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%	269.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					648.03
10.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м		0.2	3 641.34	728.27
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопровода				
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
10. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	9.66	75.390	728.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	546.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	38.23

Всего с НР и СП

1 312.71

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4					1 287.08
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 287.08
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)					888.07
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					65.25
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					2 240.40
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4					2 240.40
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					888.07
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					65.25
Оплата основных рабочих					1 184.09
Трудозатраты осн. рабочих					15.411
Нормативная трудоемкость					15.411
Сметная стоимость материалов					102.99
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)				0.030816	27.37
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)				0.027	1.76
ИТОГО					2 269.53

Раздел 5. ул. Пржевальского д. 36 текущий ремонт за июнь 2015 г

заявка 211 кв 14 на л/клетки

11.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	электр лампа	2	22.38	44.76
11. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260
11. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	2	14.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				80.68

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5						44.76
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						44.76
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						33.57
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						2.35
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						80.68
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5						80.68
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						33.57
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						2.35
Оплата основных рабочих						15.06

< ТЦ * 1 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Трудозатраты осн. рабочих					0.19
Нормативная трудоемкость					0.19
Сметная стоимость материалов					29.70
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)				0.030816	1.03
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)				0.027	0.06
ИТОГО					81.77

Раздел 6. ул.ВОСТОЧНАЯ Д.15 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ИЮЛЬ 2015 Г

КВ 15 ОТ 30.07.15Г

12.	Э02-01-003-02	Ремонт штепсельных розеток и выключателей	розетка	1	55.52	55.52	
	(приказ		(выключ				
	Госстроя РФ от		атель)				
	09.12.1999						
	№139; от 22						
	08.2000 №191)						
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.7	0.7	79.260	55.48
12. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	30.40	0.03
12. 3.	с405-0052	Гипсовые вяжущие, марка Г4	т				
				0.0000315	0.0000315		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					100.04

КВ 18 ОТ 30.07.15 Г

13.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м	0.0223	4 120.73	91.89	
	(приказ		трубопр				
	Госстроя РФ от		овода				
	09.12.1999						
	№139; от 22						
	08.2000 №191)						
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
13. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	1.159377	79.260	91.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	68.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					165.63

< ТЦ * 1 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

14.	Э02-02-002-113 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопровода	0.0223	37 130.27	828.00	
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
14. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	285.36	6.363528	90.220	574.12
14. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	20.01	0.446223	221.860	99.00
14. 3.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	20.01	0.446223	568.97	253.89
			(1)			221.86	99.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	504.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	39.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 372.83
15.	С1-42	труба 20 мм армир	м	2	75.24	150.48	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					154.99
16.	С1-100	угольник 20*90 мм	шт	1	5.35	5.35	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					5.51
17.	С1-101	муфта 20 мм	шт	1	5.35	5.35	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					5.51
18.	С1-41	муфта раз 20*1/2 мм	шт.	2	48.51	97.02	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					99.93
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6							1 233.61
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 233.61
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 12-14)							615.37
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							55.47
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 904.45
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							1 904.45
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							615.37
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							55.47
Оплата основных рабочих							721.49
Оплата механизаторов							99.00
Трудозатраты осн. рабочих							8.222905
Трудозатраты механизаторов							0.446223

< ТЦ * 1 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Нормативная трудоемкость				8.222905
Сметная стоимость материалов				258.23
Стоимость механизмов				253.89
Стоимость механизмов без з/пл				154.89
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)			0.030816	18.96
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)			0.027	1.50
Компенсация НДС за машины и механизмы			0.18	27.88
ИТОГО				1 952.79

Раздел 7. ул.ГОРНАЯ Д.15 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ИЮЛЬ 2015 Г

03.07.15 г							
19.	Э03-09-003-08	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками	10 м трубопровода	0.182	1 388.95	252.79	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
19. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	5.28	0.96096	90.220	86.70
19. 2.	х33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пружек	маш.-ч	0.585	0.10647	7.57	0.81
19. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.375	0.06825	<u>589.67</u>	<u>40.24</u>
			(1)			<u>184.60</u>	<u>12.60</u>
19. 4.	с104-0162	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) <Термофлекс> диаметром 108х13 мм	м	11	2.002	49.83	99.76
19. 5.	с104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	30	5.46	4.63	25.28
		<i>Накладные расходы</i>				75%	65.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					327.35
20.	Э02-01-004-44	Установка песочница	10 шт.	0.1	7 409.22	740.92	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
20. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	2.8	0.28	88.280	24.72
20. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.01	7.40	0.07
20. 3.	с1-29	песочница	шт.	10	1	716.13	716.13

Накладные расходы

75% 18.54

Сметная прибыль

3% 22.78

Всего с НР и СП

782.24

27.07.15Г							
21.	Э02-02-002-124 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 65 мм	100 м трубопровода	0.016	52 577.39	841.24	
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
21. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	237.75	3.804	88.280	335.82
21. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	38.85	0.6216	35.48	22.05
21. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.54	0.00864	<u>589.67</u>	<u>5.09</u>
			(1)			<u>184.60</u>	<u>1.59</u>
21. 4.	с1-10	ТРУБА 57 ММ	м	100	1.6	168.40	269.44
21. 5.	с1-11	ОТВОД 57 ММ	шт.	125	2	100.00	200.00
21. 6.	с101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.006	0.000096	92 000.00	8.83
		<i>Накладные расходы</i>				75%	251.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	32.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 125.90
ЗАЯВКА 236							
22.	Э02-01-001-16 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Мелкий ремонт изоляции диаметром 75 мм	м трубопровода	5	74.64	373.21	
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
22. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.495	2.475	71.530	177.04
22. 2.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.495	2.475	79.260	196.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	279.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					672.71
23.	Э02-02-002-71 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры	0.01	35 952.34	359.52	
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					

< ТЦ * 1 * 8 >			ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
23. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	453.6	4.536	79.260	359.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%	269.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					648.03

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7							2 567.68
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 567.68
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							884.98
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							103.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 556.24
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7							3 556.24
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							884.98
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							103.58
Оплата основных рабочих							1 179.97
Трудозатраты осн. рабочих							14.53096
Нормативная трудоемкость							14.53096
Сметная стоимость материалов							1 319.44
Стоимость механизмов							68.27
Стоимость механизмов без з/пл							68.27
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)						0.030816	27.27
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)						0.027	2.80
Компенсация НДС за машины и механизмы						0.18	12.29
ИТОГО							3 598.60

Раздел 8. ул.Энергетическа д. 27 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ИЮЛЬ 2015 Г

<i>заявка 224 от 06.07.15 г</i>							
24.	Э01-01-001-90	Выкашивание газонов	1000 м2		0.25	656.34	164.08
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
24. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	5.15	1.2875	79.260	102.05
24. 2.	х09-2402	Газонокосилки моторные	маш.-ч	3.5	0.875	70.90	62.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	76.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					247.84

344 от 06.07.15 г

< ТЦ * 1 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

25.	Э03-09-003-08	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками	10 м трубопровода	0.91	1 388.95	1 263.94	
		<i>Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
25. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	5.28	4.8048	90.220	433.49
25. 2.	х33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пружек	маш.-ч	0.585	0.53235	7.57	4.03
25. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.375	0.34125	<u>589.67</u>	<u>201.22</u>
			(1)			184.60	62.99
25. 4.	с104-0162	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) <Термофлекс> диаметром 108х13 мм	м	11	10.01	49.83	498.80
25. 5.	с104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	30	27.3	4.63	126.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	325.12
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	47.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 636.73
26.	Э02-02-003-01	Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5	1 м провода	5	21.93	109.66	
26. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.2	1	79.260	79.26
26. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.2	1	30.40	30.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.07
		<i>Всего с НР и СП</i>					174.18

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8	1 537.68
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	109.66
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 26)	59.45
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 26)	5.07
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	174.18
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 428.02
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 24, 25)	401.66
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 24, 25)	54.89
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 884.57
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8	2 058.75
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	461.11

< ТЦ * 1 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		59.96
Оплата основных рабочих		614.80
Трудозатраты осн. рабочих		7.0923
Нормативная трудоемкость		7.0923
Сметная стоимость материалов		655.60
Стоимость механизмов		267.29
Стоимость механизмов без з/пл		267.29
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816	14.21
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027	1.62
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18	48.11
ИТОГО		2 122.69
Председатель домового совета _____		

. ИТОГО ПО АКТУ

10 114.43

< ТЦ * 1 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	109.66	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 26)	59.45	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 26)	5.07	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	174.18	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	9 587.06	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2-14, 19-25)	3 998.39	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2-25)	407.56	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	13 993.01	
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	417.71	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1)	313.10	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1)	21.92	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	752.73	
. ВСЕГО ПО АКТУ	14 919.92	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	4 370.94	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	434.55	
Оплата основных рабочих	5 699.20	
Оплата механизаторов	99.00	
Трудозатраты осн. рабочих	69.912945	
Трудозатраты механизаторов	0.446223	
Нормативная трудоемкость	69.912945	
Сметная стоимость материалов	3 537.73	
Стоимость механизмов	877.49	
Стоимость механизмов без з/пл	778.49	
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816	134.69
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027	11.73
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18	140.13
ИТОГО		15 206.47

Сдал:

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял:

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.